
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: D'AMICO 
Salvatore  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di San Lorenzo del Vallo 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
AREA LAVORI PUBBLICI 

 

DETERMINA:    
 

N. 70 DEL REG. SETTORE 

N. 134 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 04/05/2022 

OGGETTO: 

Impegno di spesa per spurgo rete fognaria. Codice 

CIG:Z6A363F9CF           
 

 

 
L’anno duemilaventidue del mese di maggio del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO che risultava necessario ed urgente eseguire diversi interventi di spurgo della rete 

fognaria   comunale e che le stesse comportavano una spesa preventivata dall’Ufficio 

tecnico di €. 5.000,00 IVA inclusa; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e, in particolare: l’articolo 192,  che 

prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per definire il 

fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 

stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 

RITENUTO disporre l’intervento di cui all’oggetto, mediante cottimo fiduciario con la ditta 

Impresa F.lli Perri con sede in C.da Cona, 17 - 87040 Tarsia (P.IVA: 03248160784); 

DATO ATTO che la somma trova regolare impegno di spesa per €. 5.000,00 IVA inclusa con 

imputazione all’intervento 3430 Cap. 6 residui passivi; 

DATO ATTO altresì della regolarità contributiva della suddetta ditta; 

DATO ATTO altresì della disponibilità della spesa di complessivi € 5.000,00 IVA inclusa in 

apposito capitolo del Bilancio Comunale; 

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi della 

vigente normativa;  

ACQUISITO il seguente Codice CIG: Z6A363F9CF 

VISTO il vigente regolamento comunale per lavori, servizi e forniture in economia; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016, nonchè il D.P.R. n.207/2010, e succ. mod. ed int.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: D'AMICO 
Salvatore  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il D. Lgs. 03/02/93, n.29 e succ. mod ed int. ; 

VISTO il Provvedimento del Sindaco n. 6/2019 “nomina Responsabile Servizio.”,                                                                      

 

DETERMINA 

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) DI IMPEGNARE, in favore della ditta F.lli Perri con sede in C.da Cona, 17 - 87040 Tarsia 

(P.IVA: 03248160784) per interventi di spurgo della rete fognaria comunale la somma di €. 

5.000,00 IVA inclusa; 

2) di imputare la spesa all’intervento 3430 del cap. 6 del bilancio; 

 

3) Dare atto che alla liquidazione della spesa per la prestazione di che trattasi, si 

provvederà con apposito successivo atto, a presentazione della relativa fattura e visto di 

questo U.T.C. a termini della vigente normativa; 

4) Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario per le registrazioni di sua competenza, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 e succ. mod. 

ed int., nonché all’Ufficio di Segreteria per ogni conseguente 

adempimento/pubblicazione a termini e nel rispetto della vigente normativa. 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Ing. Salvatore D'AMICO  F.to: Ing. Salvatore D'AMICO 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: D'AMICO 
Salvatore  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

  

                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 

                                                                    Appone 

 

Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli    

sopra descritti. 

 

- al n. …………………………….                     di Euro  ……………………………………….. 

 

San Lorenzo del Vallo, li _________________________ 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Dr. Ivan TISO 

 

 

 

Emesso mandato n……………. in data …………………….. di Euro …………………………… 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       del Registro Pubblicazioni 

 

Si attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal 

04/05/2022 al 19/05/2022 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

San Lorenzo del Vallo, lì 04/05/2022 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Ing. Salvatore D'AMICO 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

San Lorenzo del Vallo, ________________________________ 

 

        Il Responsabile del Servizio 


